Sexta, 19 de Novembro de 2021 | ANO: 1 | Nº 150 | ISSN 2764-2240

Índice

GABINETE DO PREFEITO - GAP .................................................................................................... 2
DECRETO ............................................................................................................................................ 2

DECRETO Nº 110 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021 - GAP ..................................................................... 2
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO .................................................................................................. 2
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/2021 .................................................................................................. 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS ......................................................................... 3
AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA ................................................................................................. 3

ERRATA DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO 156/2021 ............................................................................ 3
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 3

EXTRATO DE CONTRATO - Nº 145/2021-SEMUS ................................................................................ 3
SECRETARIA DE REGULAÇÃO FUNDIÁRIA - SERF ................................................................. 3

EDITAL ................................................................................................................................................ 3
EDITAL PÚBLICO DE CITAÇÃO Nº 0036/2021 - SERF ........................................................................ 3
EDITAL PÚBLICO DE CITAÇÃO Nº 0035/2021 - SERF ........................................................................ 4

Página 1/5

Sexta, 19 de Novembro de 2021 ANO: 1 | Nº 150
ISSN 2764-2240

GABINETE DO PREFEITO - GAP

DECRETO

DECRETO Nº 110 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021 - GAP

                                                                                                                     Dispôe sobre Luto Oficial de 03 (três) dias em homenagem ao falecimento do Sr. Rogério Frota de
Araújo e dá outras providencias

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS, no uso de suas atribuições legais previstas no Art.
51, V, da Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO o falecimento do Senhor Rogério Frota de Araújo;

CONSIDERANDO os preciosos trabalhos dedicados à comunidade imperatrizense e maranhense no decorrer de sua vida como cidadão;

CONSIDERANDO o sentimento de solidariedade, dor e saudade que emerge pela perda de um cidadão exemplar e respeitável;

CONSIDERANDO, finalmente, que é dever do Poder Público local render justas homenagens àqueles que com o seu trabalho, seu exemplo e sua dedicação, contribuíram para
o bem-estar da coletividade;

 DECRETA:

Art. 1º - Fica decretado luto oficial por 03 (três) dias no Município de Imperatriz, Estado do Maranhão, pelo falecimento do Sr. Rogério Frota de Araújo, ocorrido no dia
18/11/2021.

Art. 2° - Haverá em todos os prédios públicos do Executivo Municipal o hasteamento da Bandeira Municipal até meio mastro e assim permanecerá enquanto durar o luto
referido no artigo anterior e dê-se conhecimento desse ato a família enlutada.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 19 DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO ANO DE 2021, 169° ANO DA
FUNDAÇÃO DE IMPERATRIZ.

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS

  PREFEITO MUNICIPAL
Publicado por: JEISON MINEIRO

Código identificador: $r2XxaO3ZUhT

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/2021

A Comissão Permanente de Licitação torna público aos

Página 2/5

Sexta, 19 de Novembro de 2021 ANO: 1 | Nº 150
ISSN 2764-2240

interessados que em sessão realizada no dia 19 de

novembro de 2021 às 10h (dez horas), na modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO 084/2021 tendo como OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO

FORNECIMENTO DE NUTRIÇÃO PARENTERAL

MANIPULADA PARA ATENDER A DEMANDA DE

PACIENTES INTERNADOS NO HOSPITAL

MUNICIPAL INFANTIL DE IMPERATRIZ – HMII. Em

decorrência dos participantes não atenderem ao solicitado

em Edital, a qual, pela inexistência de propostas, o

pregoeiro declarou FRACASSADO o certame, visando o

interesse maior da Administração Publica. Whigson de

Sousa Cunha Júnior – Pregoeiro.

Publicado por: MARIA MARINA MATOS SOUSA

Código identificador: $8VrnGCXag.G

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -
SEMUS

AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA

ERRATA DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO 156/2021

ERRATA: NO EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO

ELETRÔNICO nº 052/2021. CONTRATO: Nº:

156/2021-SEMUS. CONTRATADA: T L S DE ABREU

EIRELI, inscrita no CNPJ nº 34.998.772/0001-86,

PROCESSO ADMINISTRATIVO:

02.19.00.1255/2021-SEMUS. OBJETO: AQUISIÇÃO

EVENTUAL E FUTURA DE MATERIAIS DE

EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES

DA SEDE DA SEMUS/SEDE E SUAS

COORDENAÇÕES: HMI, HMII, UPA SÃO JOSÉ,

SAMU, ATENÇÃO BÁSICA, PAISM, SAD, CAF, REDE

DE SAÚDE MENTAL, CEREST, CEMI, HEPATITES

VIRAIS, IST/HIV/AIDS, VIGILÂNCIA SANITÁRIA,

VIGILÂNCIA EM SAÚDE, CDII, TFD, SAÚDE BUCAL,

CEO E EQUOTERAPIA. VIGÊNCIA: O presente contrato

vigorará da data da sua assinatura até 31 de dezembro de

2021. De interesse da Secretaria Municipal de Saúde de

Imperatriz, publicado no Diário Oficial Eletrônico de

Imperatriz – Maranhão, Ano 1, Edição nº 148, às páginas 9

e 10, do dia 17 de novembro de 2021. Onde se lê: “Ao(s)

16 (dezesseis) dias do mês de novembro do ano de 2021”,

leia-se: “Ao(s) 18 (dezoito) dias do mês de novembro do

ano de 2021” Ordenador de Despesas/SEMUS –

ALCEMIR DA CONCEIÇÃO COSTA.

Publicado por: ORLANDO OLIVEIRA LAGES

Código identificador: sgk23gcwpx20211119101131

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO - Nº 145/2021-SEMUS

CONTRATANTE: Município de Imperatriz/MA através do

Fundo Municipal de Saúde de Imperatriz. CONTRATADA:

MM COMERCIO DE CONFECÇÕES BORDADOS E EPI

EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 18.344.665/0001-88.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 055/2021-CPL.

PROCESSO ADMINISTRATIVO:

02.19.00.2194/2021-SEMUS. CONTRATO: Nº

145/2021–SEMUS. OBJETO: AQUISIÇÃO EVENTUAL

E FUTURA DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO

INDIVIDUAL - E.P.I. PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DAS UNIDADES VINCULADAS A

ESTA SEMUS, DESTINADAS AO ENFRENTAMENTO

DA EMERGÊNCIA DECORRENTE DA COVID – 19.

VIGÊNCIA: O presente contrato vigorará da data da sua

assinatura até 31 de dezembro de 2021. DATA DE

ASSINATURA: 18/11/2021. VALOR GLOBAL: até R$

18.698,90 (dezoito mil seiscentos e noventa e oito reais e

noventa centavos). Ordenador de Despesas/SEMUS –

ALCEMIR DA CONCEIÇÃO COSTA/Secretário

Municipal de Saúde.

Publicado por: MICHAEL WANDERSON MIRANDA GOMES

Código identificador: $TCMY1UYo49d

SECRETARIA DE REGULAÇÃO
FUNDIÁRIA - SERF

EDITAL

EDITAL PÚBLICO DE CITAÇÃO Nº 0036/2021 -

SERF

De ordem do Excelentíssimo Senhor Secretário de

Regularização Fundiária Urbana do Município de

Imperatriz, JEFFERSON CARDOSO DE SALES, e em

cumprimento ao disposto do art. 48, §1º da Lei

Complementar nº 005/2015, que dispõe sobre a

Consolidação da Política de Regularização Fundiária

Urbana no Município de Imperatriz, faz saber a todos que

tomarem conhecimento do presente Edital, que tramita no

Página 3/5

Sexta, 19 de Novembro de 2021 ANO: 1 | Nº 150
ISSN 2764-2240

Departamento de Emissão de Título da referida Secretaria,

para fins de titulação de imóvel urbano, o PROCESSO

0526/2020, tendo como Requerente CARLOS CRUZ

GOMES, que reivindica o Título Definitivo do imóvel, com

a seguinte descrição: Área de: 250.00m² (duzentos e

cinquenta metros quadrados); frente para Rua Vinte E Três,

nº QD 08 LT 18, bairro Sol Nascente, medindo 10.00m

(dez metros); lateral direita confrontando-se com Lote 19,

medindo 25.00m (vinte e cinco metros); lateral esquerda

confrontando-se com Lote 17, medindo 25.00m (vinte e

cinco metros); fundo confrontando-se com Lote 10,

medindo 10.00m (dez metros). O presente edital será

publicado por duas vezes consecutivas e os interessados

terão o prazo de 10 (dez) dias, a contar da última

publicação, para apresentar impugnação. Decorrido o lapso

temporal, dá-se segmento ao feito, para a consequente

expedição do Título Definitivo em favor do(a) Requerente.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. Imperatriz-MA, 17 de

Novembro de 2021. IZABEL PRICILA

ARAUJO. Secretaria Adjunta.

Publicado por: JEISON MINEIRO

Código identificador: 6mpqhgkw5d620211119201155

EDITAL PÚBLICO DE CITAÇÃO Nº 0035/2021 -

SERF

De ordem do Excelentíssimo Senhor Secretário de

Regularização Fundiária Urbana do Município de

Imperatriz, JEFFERSON CARDOSO DE SALES, e em

cumprimento ao disposto do art. 48, §1º da Lei

Complementar nº 005/2015, que dispõe sobre a

Consolidação da Política de Regularização Fundiária

Urbana no Município de Imperatriz, faz saber a todos que

tomarem conhecimento do presente Edital, que tramita no

Departamento de Emissão de Título da referida Secretaria,

para fins de titulação de imóvel urbano, o PROCESSO

0525/2020, tendo como Requerente CARLOS CRUZ

GOMES, que reivindica o Título Definitivo do imóvel, com

a seguinte descrição: Área de: 250.00m² (duzentos e

cinquenta metros quadrados); frente para Rua 23, nº LOTE

17, bairro Sol Nascente, medindo 10.00m (dez metros);

lateral direita confrontando-se com Wagno Alves De Sousa,

medindo 25.00m (vinte e cinco metros); lateral esquerda

confrontando-se com Leidiane Lima Costa, medindo

25.00m (vinte e cinco metros); fundo confrontando-se com

Lote 2, medindo 10.00m (dez metros).. O presente edital

será publicado por duas vezes consecutivas e os

interessados terão o prazo de 10 (dez) dias, a contar da

última publicação, para apresentar impugnação. Decorrido

o lapso temporal, dá-se segmento ao feito, para a

consequente expedição do Título Definitivo em favor do(a)

Requerente. Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Imperatriz-MA, 17 de Novembro de 2021. IZABEL

PRICILA ARAUJO. Secretaria Adjunta

Publicado por: JEISON MINEIRO

Código identificador: p5yyuirvu20211119201121

Página 4/5

Sexta, 19 de Novembro de 2021 ANO: 1 | Nº 150
ISSN 2764-2240

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Rua Rui Barbosa, 201, Centro

Cep: 65900-440
http://www.diariooficial.imperatriz.ma.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS
Prefeito Municipal

DAVI ANTONIO CARDOSO
Controlador Geral do Município.

Informações: diariooficial@imperatriz.ma.gov.br

MUNICIPIO DE IMPERA
TRIZ:06158455000116

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=14483179000190/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
IMPERATRIZ:06158455000116 Data:19.11.2021
23:04

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	GABINETE DO PREFEITO - GAP
	DECRETO
	DECRETO Nº 110 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021 - GAP

	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE PREGÃO ELETRONICO
	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/2021

	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS
	AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA
	ERRATA DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO 156/2021

	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO - Nº 145/2021-SEMUS

	SECRETARIA DE REGULAÇÃO FUNDIÁRIA - SERF
	EDITAL
	EDITAL PÚBLICO DE CITAÇÃO Nº 0036/2021 - SERF
	EDITAL PÚBLICO DE CITAÇÃO Nº 0035/2021 - SERF

		http://verificador.iti.gov.br/
	2021-11-19T23:04:29-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=14483179000190/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE IMPERATRIZ:06158455000116
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL